
医 学 会 発 第 5 9 号 

令 和 8 年 3 月 3 日 

 

日本医学会分科会 

理事長・会長 殿 

日 本 医 学 会 

会 長  門脇 孝 

（公印省略） 

 

日本医師会 ドクターサポートセンターの活動について 

貴会会員へのご協⼒のお願い 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本会の事業推進に

つきましてご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、日本医師会ドクターサポートセンター角田徹センター長より本職

宛てに、別添の通り周知依頼がございました。 

つきましては、貴会会員の皆様へのメール配信等による周知についてご検討いた

だき、本事業へのご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

添付資料 

・日本医師会ドクターバンクより貴会分科会へご協力をお願いする件について

事前ご周知のお願い（日本医学会長宛て） 

 

 

 



日医発第1828号 (支援) 

令和８年２月13日 

日本医学会 

会長 門脇 孝 殿 

日本医師会 ドクターサポートセンター 

センター長 角 田  徹 

（ 公 印 省 略 ） 

日本医師会ドクターバンクより貴会分科会へご協力をお願いする件について 

事前ご周知のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本医師会ドクターバンク

へのご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは令和 7 年４月に医師偏在是正を目的とした「医師偏在是正に向けた

広域マッチング事業」を厚生労働省より受託し、既存の職業紹介事業所である「女性医師バ

ンク」を同年１１月１日に「日本医師会ドクターバンク」へ改称いたしました。全国すべて

の医師と医療施設を対象とし、事業を展開してまいりますが、「日本医師会ドクターバンク」

の知名度を上げること、医師ならびに医療施設の登録数増大が大きな課題となっております。 

その課題の解決、また医師偏在是正に貢献するために、貴会分科会へ下記についてのご支

援・ご協力をお願いしたいと考えております。 

貴会におかれましては、本件の趣旨につきご了知の上、貴会分科会への事前のご連絡等に

ご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。  

なお、本件を分科会にご周知いただいた後、当ドクターバンクより改めて各分科会にご依

頼の案内をさせていただきます。  

敬具 

１． 

２． 

３． 

記 

東京近県にて貴会分科会が開催する総会への展示ブース出展 

１．以外の地域で行われる分科会総会等でのリーフレットの配布 

その他日本医師会ドクターバンクからお届けするお知らせの会員への周知等

以上 


